
 Σελ. 1 από 2

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Θεσσαλονίκη 25.4.07 

Αρ. Πρωτ.: 3356 

 
Ταχ. Διεύθ. : 
 
Πληροφορίες : 
Τηλ. : 
Fax : 

Ναυαρίνου 28 & Καραολή & Δημητρίου 
551 31 Καλαμαριά 
Θεοδώρα Πρίτσα 
2310-409-572 
2310-409-521 & 523 

ΠΡΟΣ: Π.Δ. 
 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ, 
ΟΔΗΓΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΦΑΚΕΛΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΔΡΑΣΕΙΣ 

ΤΟΥ ΠΕΠ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος, οδηγών εφαρμογής και 
φακέλων υποψηφιότητας για τουριστικές και βιοτεχνικές δράσεις των 
Ολοκληρωμένων Προγραμμάτων Ανάπτυξης Αγροτικού Χώρου (Ο.Π.Α.Α.Χ.) του ΠΕΠ 
Κεντρικής Μακεδονίας 2000-2006 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Την υπ’ αριθμ. 505/19.11.02 (ΦΕΚ 1488/Β/28.11.02) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 
Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών 
και Γεωργίας "Περί Καθεστώτων Ενισχύσεων του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης 2000 - 2006, για τα 
Ολοκληρωμένα Προγράμματα Ανάπτυξης Αγροτικού Χώρου", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε 
φορά. 

2. Την υπ’ αριθμ. 267700/7798/24.9.03 Απόφαση Λεπτομερειών Εφαρμογής της Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης 505/2002 "Περί Καθεστώτων Ενισχύσεων του Κοινοτικού Πλαισίου 
Στήριξης 2000 - 2006, για τα Ολοκληρωμένα Προγράμματα Ανάπτυξης Αγροτικού Χώρου", όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά. 

3. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθ. 561/9.12.04 ΚΥΑ, που αντικαθιστά το άρθρο 13 της 505/02 ΚΥΑ και 
καθορίζει ότι οι οδηγοί εφαρμογής και οι φάκελοι υποψηφιότητας για το σύνολο των Μέτρων που 
αφορούν δράσεις για καθεστώτα ενίσχυσης εγκρίνονται από τον Γενικό Γραμματέα της κάθε 
Περιφέρειας. 

4. Την υπ’ αριθ. 2024/10.4.03 όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 9597/8.10.04 Απόφαση Ένταξης 
της Πράξης με τίτλο «Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας των γεωργικών εκμεταλλεύσεων στις 
περιοχές ΟΠΑΑΧ» στο ΠΕΠ Κ. Μακεδονίας 2000-2006. 

5. Την υπ’ αριθ. 4353/3.4.07 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ενθάρρυνση τουριστικών 
δραστηριοτήτων στις περιοχές ΟΠΑΑΧ Γ’ κύκλος προκήρυξης» στο ΠΕΠ Κ. Μακεδονίας 2000-
2006. 

6. Την υπ’ αριθ. 4356/3.4.07 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ενίσχυση βιοτεχνικών 
δραστηριοτήτων στις περιοχές ΟΠΑΑΧ Γ’ κύκλος προκήρυξης» στο ΠΕΠ Κ. Μακεδονίας 2000-
2006. 

7. Το υπ’ αριθ. 2671/4.4.07 Αίτημα προέγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, Οδηγών 
Εφαρμογής και Φακέλων Υποψηφιότητας για τον Γ’ κύκλο προκήρυξης του Μέτρου 6.7 των ΟΠΑΑΧ 
του ΠΕΠ Κ. Μακεδονίας 



 Σελ. 2 από 2

8. Το υπ’ αριθ. 5414/25.4.07 έγγραφο της ΕΥΔ του ΠΕΠ Κ. Μακεδονίας για την Έγκριση 
Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, Οδηγών Εφαρμογής και Φακέλων Υποψηφιότητας για 
δράσεις του ΠΕΠ Κ. Μακεδονίας από τον Γ.Γ. της Περιφέρειας 

 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Την Έγκριση των προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος, των Οδηγών Εφαρμογής και 
των Φακέλων υποψηφιότητας, οι οποίοι περιλαμβάνουν όλα τα στοιχεία που είναι 
απαραίτητα, βάση της ΚΥΑ 505/02, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για την υλοποίηση των 
παρακάτω Πράξεων: 

1. «Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων στις περιοχές ΟΠΑΑΧ Γ’ κύκλος 
προκήρυξης» 

2. «Ενίσχυση βιοτεχνικών δραστηριοτήτων στις περιοχές ΟΠΑΑΧ Γ’ κύκλος προκήρυξης» 
 
 
 

 
Ο Γενικός Γραμματέας 

της Π.Κ.Μ. 
 
 
 

Γεώργιος Τσιότρας 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


